جو لوگ صفوں میں اکٹھے ہو کر نماز پڑھتے ہیں اللہ اور اس کے فرشتے

ان لوگوں پر رحمتیں بھیجتے ہیں۔

(مجمع الزوائد جلد 2 صفحہ 91)

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FR-10

الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

منگل 28 فروری 2012ء 5 ربیع الثانی 1433 ہجری 28 تبلیغ 1391 شمس جلد 62-97 نمبر 49

سچی نماز

حضرت مسیح موعود فرماتے ہیں۔

”نماز جو کہ پانچ وقت ادا کی جاتی ہے اس میں بھی یہی اشارہ ہے کہ اگر وہ نفسانی جذبات اور خیالات سے اُسے محفوظ نہ رکھے گا تب تک وہ سچی نماز ہرگز نہ ہوگی۔ نماز کے معنی نکلنے مار لینے اور رسم اور عادت کے طور پر ادا کرنے کے ہرگز نہیں۔